
 平成２８年４月吉日 

会員各位 

                            福井県超音波研究会 

                             勉強会担当 野村亜希 

 

 

第 6 回 福井県超音波研究会勉強会のお知らせ 

 

 

 第 6 回 福井県超音波研究会勉強会を開催します。 

今回は腹部領域です。症例提示 2 症例と、健診腹部超音波検査についての講義を予定しています。 

ご多忙のことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

また日頃悩んでいる事や症例などありましたら、メールでいただくか当日お持ち下さい。症例検討

を参加者の皆様とさせていただきたいと思います。 

ご多忙のことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

 

 

記 

 

日時： 平成２８年５月１１日（水）１９時００分〜２０時３０分 

 

場所： 福井県立病院 ３階  多目的室  

        福井市四ツ井 2-8-1  Tel 0776-54-5151 

        

 

内容： 『健診腹部エコーで認めた膵臓高エコー腫瘤の症例』 

                        福井県済生会病院 坪内啓正 

    『当院で経験した虫垂粘液嚢腫の一例』 

                        国立病院機構敦賀医療センター 蕪良一 

    『健診における見落としの少ない腹部超音波検査のコツ―肝臓脾臓領域―』 

                        福井県済生会病院 坪内啓正 

 

 

《問合せ》 福井厚生病院 検査課 野村亜希 

連絡先：福井厚生病院 検査課 0776-41-8035（直通） 

 

以上 


